ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор поставки № _____________

г. Казань                                                                                                                 «__» ___________ 2025 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГрупп» (ООО «ТеплоГрупп»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шигапова Марата Хурматовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с результатами определения подрядчика путем проведения запроса предложений № _____________, протокол _______________________ № __ от «___» _______ 2025 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется на основании заявки Заказчика передать в соответствии с условиями настоящего Договора в собственность Заказчику запорную арматуру (задвижки) (далее – Товар) в количестве согласно Техническому заданию (Приложение № 1) и Спецификации (Приложение № 2), а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить Товар.
1.2. Наименование, стоимость, количество, ассортимент Товара определяется соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1) и Спецификацией (Приложение № 2).
1.3. Стороны договорились о неприменении законных процентов по статье 317.1 Гражданского кодекса РФ за весь период отсрочки платежа: с даты поставки до даты оплаты.
1.4. Страна происхождения Товара: _________________.
1.5. Заказчик вправе сократить объем закупаемого Товара в случае отсутствия необходимости в таком Товаре, цена Договора при этом соразмерно уменьшается.
2. Порядок и срок поставки
2.1. Товар поставляется Поставщиком в количестве и в ассортименте, определенном в Спецификации.
2.2. Поставка Товара осуществляется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента внесения Заказчиком авансового платежа согласно п. 5.3 Договора.
Поставщик обязан уведомить Заказчика о готовности Товара к передаче за 1 (Один) рабочий день до планируемого дня поставки путем направления уведомления на эл.почту ushtanit@tg16.ru, либо по тел. 8(843)205-54-04.
2.3. Поставка Товара осуществляется на склад Заказчика силами и за счёт Поставщика в рабочие дни с 08:00 до 16:00 с учетом перерыва на обед с 12:00 до 13:00 по адресу: РФ, Республика Татарстан, город Казань, ул. А. Курынова, д. 11, к. 1 (КНС ООО «ТеплоГрупп»).
2.4. Поставка Товара Заказчику осуществляется уполномоченным лицом Поставщика. Приемка Товара осуществляется уполномоченным представителем Заказчика. Полномочия представителей сторон подтверждаются доверенностями.
2.5. Одновременно с передачей Товара Поставщик предоставляет Заказчику следующие документы, оформленные надлежащим образом: товарную накладную по форме ТОРГ-12, оригинал счета и счет-фактуру на бумажном носителе (или универсальный передаточный документ (УПД)), все необходимые документы к поставляемым Товарам, а также документы, подтверждающие полномочия лица на подписание указанных документов от имени Поставщика (приказы, доверенности и т.д.), заверенные Поставщиком надлежащим образом (с надписью «Копия верна», подписью уполномоченного лица и печатью Поставщика).
2.6. Все счета-фактуры, оформляемые на поставку Товара по Договору, должны быть оформлены в соответствии с законодательством РФ, на основании данных, приведенных в Спецификации.
2.7. В документах, указанных в п. 2.6 Договора, наименования Товаров, единицы измерения и цены приводятся в точном соответствии со Спецификацией.
2.8. В случае отсутствия или ненадлежащего оформления счета-фактуры и/или оригинала счета и/или товарной накладной Поставщик обязуется заменить/предоставить указанные документы в течение 3 (трех) рабочих дней, начиная со дня выявления соответствующего нарушения.
2.9. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или повреждения (порчи) Товара переходит от Продавца к Заказчику после подписания товарной накладной уполномоченным представителем Заказчика. До этого момента риск случайной гибели или порчи Товара несет Поставщик.
2.10. Обязанность Поставщика передать Товар Заказчику считается исполненной в момент проставления соответствующей отметки в товарной накладной уполномоченным представителем Заказчика.
3. Качество и упаковка Товара.
3.1. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества и комплектности поставляемых Товаров требованиям технических регламентов, ГОСТ, а также требованиям, обычно предъявляемым к качеству Товара такого рода.
3.2. Качество товаров Поставщик подтверждает сертификатами соответствия.
3.3. Поставщик гарантирует, что Товар является новым, не бывшем в употреблении.
3.4. Товар должен упаковываться в стандартную тару, отвечающую требованиям ГОСТа или технических условий и обеспечивающую сохранность Товара при перевозке и хранении.
3.5. Гарантийный срок качества Товара должен составлять не менее 12 месяцев со дня поставки на склад Заказчика.
3.6. Поставка Товара без документов, подтверждающих качество и гарантии, не допускается. В случае отсутствия сертификата качества Заказчик принимает Товар на хранение с дальнейшим предоставлением Поставщиком документов качества в течение 3 (трех) рабочих дней.
3.7. При обнаружении Товара ненадлежащего качества в процессе его эксплуатации и при условии, что недостатки Товара не могли быть установлены Заказчиком во время передачи Товара Поставщиком, Заказчик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их обнаружения известить Поставщика о выявленных недостатках Товара. Вызов представителя Поставщика обязателен.
3.8. По факту обнаружения некачественного Товара или несоответствия Товара по количеству составляется двухсторонний акт о приемке по количеству и качеству. Уполномоченный представитель Поставщика обязан явиться для составления Акта в течение 5 (пяти) дней со дня получения соответствующего вызова. В случае неявки представителя Поставщика, Заказчик вправе составить односторонний Акт о недостатках Товара, являющийся обязательным для Поставщика.
3.9.  Поставщик обязуется устранить выявленные недостатки Товара, заменить Товар ненадлежащего качества и (или) осуществить поставку недостающего количества Товара (допоставку) в тридцатидневный срок за свой счет, включая транспортные расходы, со дня составления Акта, если иной срок не предусмотрен Техническим заданием.
4. Цена Договора и порядок оплаты
4.1. Цена Договора формируется из стоимости поставки Товара по настоящему Договору и составляет _______________ (__________________________________________________) рублей ___________ копеек, в том числе НДС-20%: ____________ рублей.
4.2. Цена Договора включает в себя все расходы Поставщика, в том числе расходы на перевозку, доставку, тару, упаковку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
4.3. Оплата производится Заказчиком на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
- в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента заключения договора Заказчик вносит авансовый платеж в размере 50% (Пятьдесят) от суммы Договора на основании выставленного счета;
- оставшуюся часть суммы Заказчик оплачивает в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента подписания сторонами товарной накладной или универсального передаточного документа (УПД).
4.4. Оплата производится на основании получения Заказчиком счета на оплату Товара.
4.5. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.
4.6. В случае обнаружения некачественного Товара Заказчик вправе произвести оплату после того, как Поставщик устранит выявленные недостатки Товара или заменит Товар ненадлежащего качества.
4.7. Оплата поставленного по настоящему Договору Товара осуществляется в рублях.
4.8. Оплата поставленного по настоящему Договору Товара осуществляется безналичным расчетом.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае представления одной из сторон по Договору другой стороне счетов-фактур, накладных или каких-либо иных документов в рамках настоящего Договора, оформление которых не соответствует требованиям действующего законодательства РФ, либо в случае непредставления вышеуказанных документов, все убытки, понесенные этим второй стороной, подлежат возмещению в полном объеме первой стороной, предоставившей (не предоставившей) такие документы.
5.2. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных п.2.2. настоящего договора, Поставщик, по требованию Заказчика, обязан уплатить Заказчику пеню в размере 0,3% стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 100% от стоимости партии Товара.
5.3. В случае отказа Заказчика от покупки Товара, при полном или частичном выполнении Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик возмещает Поставщику все понесенные им расходы.
5.4. Заказчик не несет ответственность при отказе от принятия Товара, поставка которого просрочена на 14 (четырнадцать) календарных дней.
5.5. В случае неисполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных пп. 3.8, 3.9. настоящего Договора, Заказчик вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.6. В случае просрочки Заказчиком оплаты по Договору Поставщик вправе требования от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.7. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
6. Расторжение Договора и порядок разрешения споров
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.2. Допускается односторонний отказ Заказчика от исполнения настоящего Договора в случаях:
6.2.1. поставки Поставщиком Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;
6.2.2. в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и нормами действующего законодательства РФ.
6.3.  Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться  путем  переговоров между Сторонами, направлением писем и претензий. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты ее получения Стороной.
6.4.  Все споры, разногласия и требования, возникающие между Сторонами на основании настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности (полностью или частично), подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Татарстан.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности, если невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора произошло вследствие чрезвычайных и неотвратимых обстоятельств, которые возникли после заключения Договора.
7.2.  Основанием, освобождающим от ответственности, является непреодолимая сила, которой признаются война, военные события, эпидемия, взрыв, пожар, наводнение и т.п.
7.3. Форс-мажорные обстоятельства должны подтверждаться сертификатом соответствующей ТПП Республики Татарстан.
7.4. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств, обязана в письменной форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия вышеуказанных обстоятельств не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления.
7.5. Не уведомление или не своевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
7.6. По дополнительному согласованию сторон срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовал форс-мажор.
7.7. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательства существует свыше 3 (трех) месяцев, то каждая из сторон будет иметь право расторгнуть Договор полностью или частично, с возмещением убытков другой стороне.

8.  Срок действия Договора
8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.
8.2.  Окончание срока действия настоящего Договора влечет прекращение обязательств Сторон по Договору, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения.
9. Прочие условия
9.1 Передача прав и обязанностей по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия с другой Стороны, не допускается.
9.2 В случае реорганизации Сторон их права и обязанности по Договору переходят к юридическим лицам, являющимся их правопреемниками.
9.3 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.
Обмен документами между Сторонами по настоящему Договору, в том числе, заключение дополнительных соглашений, подписание актов оказания услуг, выставление счетов /счетов-фактур, возможен в электронной форме. При этом документы в электронной форме подписываются Сторонами с применением электронной цифровой подписи через оператора электронного документооборота.
9.4 Поставщик обязан обеспечить в каждом товарораспорядительном документе наличие ссылки на настоящий Договор (дата и номер Договора).
9.5  Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован и не является предметом обязательств или исков третьих лиц.
9.6 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.7 Настоящий Договор с Приложениями №1,2 являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, составлен в форме электронного документа, подписан обеими сторонами с помощью электронной цифровой подписи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации. Стороны вправе изготовить копию на бумажном носителе, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.
9.8 Приложения:
Приложение №1 – Техническое задание;
Приложение №2 – Спецификация;
12. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:
ООО «ТеплоГрупп»
420064, г.Казань, ул. Баки Урманче, д.7,
помещ. 1310
ОГРН  1211600048208
ИНН 1659216451  КПП 165901001
Р/с 40702810900020015172
Отделение «Банк Татарстан» №861
ПАО «АК БАРС» БАНК
К/с 30101810000000000805
БИК 049205805
Генеральный директор

______________/М.Х. Шигапов/
м.п.
	Поставщик:

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

__________________________

______________/___________/
м.п.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2 к договору поставки
№ ____________ от __________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Страна происхождения
	Кол-во (шт.)
	Цена за ед. товара (руб., с НДС/НДС не облагается)
	Стоимость товара (руб., с НДС/ НДС не облагается)

	1

	2

	ВСЕГО: